ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНЗЭЛ0

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

0'( МАЛ, * г.Мензслинск № Л  / ____________

«Об установлении на 2022 год плановых показателей объемов доходов,
полученных от оказания платных услуг муниципальными бюджетными

учреждениями Мензелинского муниципального района Республики
Татарстан, и рекомендуемых объемов расходов, направляемых на выплату

заработной платы от указанных доходов, за исключением доходов,
подлежащих целевому расходованию»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 13.12.2021 года № 1212 «Об установлении на 2022 год плановых
показателей объемов доходов, полученных от оказания платных услуг
муниципальными бюджетными учреждениями Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан, и рекомендуемых объемов расходов,
направляемых на выплату заработной платы от указанных доходов, за
исключением доходов, подлежащих целевому расходованию» и в целях развития
сферы платных уРлуг, оказываемых учреждениями Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2022 год плановые показатели объемов доходов,
полученных от оказания платных услуг муниципальными бюджетными
учреждениями Мензелинского муниципального района, в разрезе видов платных
услуг и рекомендуемых объемов расходов, направляемых на выплату заработной
платы от указанных доходов, за исключением доходов, подлежащих целевому
расходованию, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить, что объем расходов, направляемых муниципальными
бюджетными учреждениями Республики Татарстан на выплату заработной платы
административно-управленческого персонала от доходов, полученных
указанными учреждениями от оказания платных услуг, не может превышать 50
процентов объема указанных доходов, направляемых на выплату заработной
платы в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Признать утратившим силу следующие постановления Исполнительного
комитета Мензелинского муниципального района Республики Татарстан:

от 14.01.2021 г. №5 «Об установлении на 2021 год плановых показателей
объемов доходов, полученных от оказания платных услуг учреждениями
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, и рекомендуемых
объемов расходов, направляемых на выплату заработной платы от указанных

доходов, за исключением доходов, подлежащих целевому расходованию»;
от 20.12.2021 г. №464 «О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района РТ от
14.01.2021г. №5 «Об установлении на 2021 год плановых показателей объемов
доходов, полученных от Оказания платных услуг учреждениями Мензелинского
муниципального района: Республики Татарстан, и рекомендуемых объемов
расходов, направляемых на выплату заработной платы от указанных доходов, за
исключением доходов, подлежащих целевому расходованию»»

4. Рекомендовать №КУ «Финансово-бюджетная палата Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан» представлять в Исполнительный
комитет Мензелинского муниципального района Республики Татарстан»
информацию о выполнении показателей объемов доходов, полученных
муниципальными бюджетными учреждениями Мензелинского муниципального
района от оказания плавных услуг ежемесячно, не позднее 25 числа месяца,
следующего за отчетным.:

5. Установить, что
официального опубликов
с 1 января 2022 года.

6. Контроль за исполнением
председателя МКУ

настоящее постановление вступает в силу со дня его
шия и распространяется на правоотношения, возникшие

настоящего постановления возложить на
«Финансово-бюджетная палата Мензелинского

муниципального района Т[Т» Л.И.Кондратьеву.

Руководите
Исполнительного комитета
Мензелинского муниципального района

Приложение № 1
к постановлению

Исполнительного комитета
Мензелинского муниципального района

Республики Татарстан
от <4Т» 04 2022 г. №

Плановые показатели
объемов доходов, полученных от оказания платных услуг муниципальными

бюджетными учреждениями Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан, в разрезе видов платных услуг и рекомендуемых

объемов расходов, направляемых на выплату заработной платы от
указанных доходов, за исключением доходов, подлежащих целевому

/  : расходованию, на 2022 год.

Отрасль, вид п.13ТНЫХ услуг Объем
доходов

Из них на
выплату

заработной
платы

ВСЕ] т > 13 047,0 2 169,0

Образование итого 8 506,0 406,0
детские сады 741,0

усл уги  СТ( ловы х 741 ,0

школ ы 7 220,0
усл уги  СТ( ловы х 7 220 ,0

учреждения дополните
художественно-эстетич

тьного образования
еского направления 545,0 406,0

образовательн ая  деят ;льность (круж ки ) 545,0 406 ,0
Р

Спорт 1 того 3 897,0 1 372,0
!

спортивный школы 2 297,0 906,0
посещ ен и е зан яти й  по ф изш еской  культуре и сп орту 2182 ,0 906 ,0

п редоставлен и е ф изкульту
спорти вн ы х сооруя

эно-оздорови тельн ы х  и
ений  (объектов) 10,0

прочие услуги  (услуги  тран
к он сультац и он н ы е услуги ,

п рож и ван и е в общ еж и

ш орта, инф орм ац и он н о-
эем онт спорти н вен таря ,
гни, питание и др .)

105,0

спортивные школы с ледовыми дворцами 1 600 466
п осещ ен и е зан яти й  по ф и зи ч еской  культуре и спорту 400 ,0 116,0

1
п редоставлен и е ф и зкультурн о-озд орови тел ьн ы х  и

сп орти вн ы х сооруж ен и й  (объектов)
1

650 ,0 200 ,0

п рок ат  и нвентаря и об оруд ован и я для п роведения
досуга* и с|тдыха 2,0

прочи е услуги  (услуги  тран сп орта , и н ф орм ац и он н о­
к он сультац и он н ы е услуги , р ем о н т  спортинвентаря,

прож и ван и е в общ еж итии , питание и др .)
1

5 4 8 ,0 1 5 0 ,0

Культура итого 5 9 0 ,0 3 6 4 ,0
театрально-зрелищные у*

досуговые уч
(реждения, культурно-
реждения 3 1 0 ,0 2 0 1 ,0

п родаж а би летов  (п р о в е д е т
вы ставок  и др.), чи тательск

е концертов , спектаклей ,
I X  билетов, абон ем ен тов 3 1 0 ,0 2 0 1 ,0

библио геки 5 3 ,0 3 7 ,0

продаж а билетов (проведен!
вы ставок  и др.), читательск]

е концертов , сп ектаклей ,
IX билетов, абон ем ен тов 5 3 ,0 3 7 ,0

музе и 6 9 ,0 3 4 ,0

п родаж а билетов (п ровед ен и е концертов , сп ектаклей ,
вы ставок  и др.), ч и тател ьски х  билетов, абонем ентов 6 9 ,0 3 4 ,0

киноучреждения 1 5 8 ,0 9 2 ,0
кинопоказ и прока|г киноф ильм ов 1 5 8 ,0 9 2 ,0

Молодежная политика 5 4 ,0 2 7 ,0

молодежны центры 5 4 ,0 2 7 ,0

орган и зац и я и проведен и е кс нцертов, вечеров отды ха 5 4 ,0 2 7 ,0